МБОУ «ЯЛХОЙ-МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ

 родительского собрания по теме:

«Организация профильного обучения»

Дата проведения: 14.04.2025 г.

Присутствовали:

36 родителей, директор школы Батигов А.М.,

зам. директора по УВР Арсалиев А.Р.,

классные руководители Адамова П.С.

и Чергисбиев А.Ш.

Повестка дня собрания:

1. Как помочь выпускнику основной школы выбрать профиль обучения.
2. Выбор профиля обучения.

Слушали: Арсалиева А.Р., зам. директора по УВР, он ознакомил

родителей и учащихся с Положения о профильном обучении. Согласно

данному Положению преподаются базовые предметы и углубленные

предметы. Родителей ознакомили с нормативными документами, на основе

которых разработано положение о профильном обучении:

ФГОС среднего образования
- Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» ст.66. п.4.;

- Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 №

1015;

- Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным Приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32;

- Учебный план по профилям обучения.

Слушали: Классные руководители Адамова П.С. и Чергисбиев А.Ш.

рассказали о данных анкетирования, которые проводились с целью

профессионального ориентирования. Они ознакомили родителей с

предварительным списком учащихся, поступающих в X класс. Продолжить

обучение в школе желают 22 учащихся, 18 учащихся будут поступать в

колледжи. Для продолжения обучения в школе учащиеся выбирают

универсальный профиль, профилирующие предметы – математика, химия,

биология.